
Contacto

Teléfono 958434425
Correo Electrónico 
aguasviralicitaciones@hidralia-sa.es

Dirección Postal

Calle Cuba s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Obras 3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2020
a las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas Vega Sierra Elvira, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasvira.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la mejora del abastecimiento en Urbanización Los Arcos de Albolote
(Granada)

Valor estimado del contrato 58.628,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.940,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.628,11 EUR.

Clasificación CPV
45232152 - Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.
NIF A08112716
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.081,11 EUR.

http://www.aguasvira.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Aguasvira Teams

Dirección Postal

Calle Cuba s/n Edificio Tres Coronas

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2020 a las 10:30 horas
Fecha sujeta a cambio. Se publicará la fecha
definitiva con suficiente antelación conforme a PCAP.

Precio de la oferta más baja 49.581,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.411,97 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 66.648,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Obras 3/20
Fecha de Formalización 08/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación En el Acta de la Mesa de Contratación que ha sido elevada al Órgano de Contratación se ha propuesto la
adjudicación del contrato a la mercantil “ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.”, por ser la empresa
partícipe en la licitación que ha obtenido mayor puntuación y por cumplir con los requisitos recogidos en PCAP y PPT.

Por lo expuesto, RESUELVO:

Primero.- Adjudicar el contrato a la mercantil “ACSA, OBRAS E INFRAESCTRUCTURAS, S.A.U.” de acuerdo con lo
señalado en la propuesta de adjudicación efectuada por la Mesa de Contratación, cuyo contenido se acepta y asume.

Segundo.- Comunicar a la mercantil adjudicataria la presente Resolución, así como proceder a publicar la presente en
el Perfil del Contratante de Aguasvira que se encuentra alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Calle Cuba s/n Edificio Tres Coronas
(18230) ATARFE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2020 a las 18:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Cuba s/n Edificio Tres Coronas
(18230) ATARFE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/07/2020 a las 09:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(18230) ATARFE España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubAlWXCRK3eXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005749774 |  2020-276856 | vie, 09 oct 2020 13:35:05:663 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49586406519532762304530603247879857318 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubAlWXCRK3eXQV0WE7lYPw%3D%3D

